[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2019

   №    965
г.Асино

О ликвидации филиала Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средней общеобразовательной школы села Ново-Кусково Асиновского района Томской области» Филимоновская начальная общеобразовательная школа
Руководствуясь частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации от 26 июня 2019 года, в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать филиал Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средней общеобразовательной школы села Ново-Кусково Асиновского района Томской области» Филимоновская начальная общеобразовательная школа (далее – Филимоновская НОШ).
2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средней общеобразовательной школы села Ново-Кусково Асиновского района Томской области» (Т.Б.Маковеева):
2.1. провести мероприятия по ликвидации Филимоновская НОШ, предусмотренные действующим законодательством;

2.2. внести соответствующие изменения в учредительные документы;

2.3. провести процедуры, связанные с оформлением и регистрацией документов в налоговом органе при ликвидации;

2.4. предупредить работников Филимоновской НОШ о ликвидации филиала Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы села Ново-Кусково Асиновского района Томской области» Филимоновская начальная общеобразовательная школа в соответствии с требованиями статьи 180 Трудового кодекса Российской Федерации;
2.5. довести до сведения местных органов службы занятости о предстоящем высвобождении каждого работника с указанием его профессии, специальности, квалификации и размера оплаты труда.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает с силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам.
Глава Асиновского района

Н.А.Данильчук
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления «О ликвидации филиала Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средней общеобразовательной школы села Ново-Кусково Асиновского района Томской области» Филимоновская начальная общеобразовательная школа»
Проект подготовлен  Хамрина Надежда Сергеевна
	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание

	Булыгина О.В. заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	Каратун Е.Б. начальник юридического отдела

	Анучина Е.А. начальник Управления образования администрации Асиновского района